
14.Апр.2016  

Утверждена численность набора в суворовские, нахимовские и кадетские 
училища Минобороны России в 2016 году 

 

ПРИКАЗ МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

                                        от 4 апреля 2016 года № 178  

«О численности набора обучающихся в президентские кадетские, суворовские 
военные, Нахимовское военно-морское, Московское военно-музыкальное училища и 

кадетские корпуса Министерства обороны Российской Федерации в 2016 году»  

В целях организации работы по отбору обучающихся в президентские кадетские, 
суворовские военные, Нахимовское военно-морское, Московское военно-музыкальное 
училища и кадетские корпуса Министерства обороны Российской Федерации в 2016 году 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить численность набора обучающихся в президентские кадетские, суворовские 
военные, Нахимовское военно-морское, Московское военно-музыкальное училища и 
кадетские корпуса Министерства обороны Российской Федерации в 2016 году согласно 
приложению к настоящему приказу.   

ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ МИНИСТРА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

генерал армии   
В.Герасимов  

 
      Численность обучающихся в президентские кадетские, суворовские   военные, 
Нахимовское военно-морское, Московское военно-музыкальное училища и кадетские 
корпуса Министерства обороны Российской Федерации в 2016 году:  

№ 
п/п  

Наименование  

Образовательного  

учреждения  

Пол  

Штатная  
числен-  
ность  

обучаю-  
щихся  

Численность набора в 
классах  

Планируемая 
численность 

обучающихся на 
начало 2016/17 

учебного 
года  

5 
кл.  

6 
кл.  

7 
кл.  

8 
кл.  

9 
кл.  

10 
кл.  Всего  

1  Екатеринбургское СВУ  муж.  560  80                 80  534  
2  Казанское СВУ  муж.  560  80                 80  516  
3  Московское СВУ  муж.  560  80                 80  556  
4  Пермское СВУ  муж.  560                       239  
5  Санкт-Петербургское СВУ  муж.  560  80                 80  538  
6  Северо-Кавказское СВУ  муж.  238  20  12  14  15        61  233  
7  Тверское СВУ  муж.  560  80                 80  541  
8  Ульяновское ГСВУ  муж.  560  80                 80  522  
9  Уссурийское СВУ  муж.  560  80                 80  521  

10  Нахимовское ВМУ  муж.  560  80                 80  511  
11  Кронштадтский морской муж.  560  80                 80  537  

 1 



кадетский военный корпус  

12  Омский кадетский военный 
корпус  муж.  560     80  80           160  468  

13  Санкт-Петербургский 
кадетский военный корпус  муж.  590  80                 80  528  

14  
Московский кадетский 
корпус «Пансион 
воспитанниц МО РФ»  

жен.  840  120                 120  782  

15  
Аксайский Данилы 
Ефремова казачий 
кадетский корпус  

муж.  280  40                 40  266  

16  Владивостокское ПКУ  муж.  560  80                 80  389  
17  Краснодарское ПКУ  муж.  980  20                 20  809  
18  Кызылское ПКУ  муж.  150  22                 22  150  
19  Оренбургское ПКУ  муж.  840  120                 120  814  
20  Севастопольское ПКУ  муж.  840  100                 100  519  
21  Ставропольское ПКУ  муж.  840  120                 120  817  
22  Тюменское ПКУ  муж.  840  120                 120  696  

23  Московское военно-
музыкальное училище  муж.  200              50     50  191  

24  
Кадетский корпус (школа 
IT-технологий) Военной 
академии связи  

муж.  80                 40  40  80  

25  
Кадетский корпус 
(инженерная школа) ВУНЦ 
ВВС «ВВА»  

муж.  80                          

26  

Кадетский корпус 
(спортивная школа) 
Военного института 
физической культуры  

муж.  80                 40  40  80  

   
Всего:  

   
   13598  1562  92  94  15  50  80  1893  11837  

 

Министерство обороны Российской Федерации  

 2 

http://ens.mil.ru/education/documents/more.htm?id=12083136

	Утверждена численность набора в суворовские, нахимовские и кадетские училища Минобороны России в 2016 году

